
 

 

 

 

 

 

 

Co nabízí projekt EDISON? 

 

 Osm zahraničních stážistů 

 Rozvoj leadership schopností 

 Zapojení základních a středních škol 

 Zaměření se na celosvětové problémy 

 Konverzace v angličtině 

 Mezikulturní porozumění 

 Týmová práce 

 Prezentační dovednosti 

 Motivace k studiu cizího jazyka 

 

Ubytuj si svého stážistu! 

Více na www.behost.cz 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Co je to EDISON? 
 

Jedná se o projekt pro základní a střední školy, který probíhá každý 

týden na jiné škole po dobu pěti týdnů. Projekt je veden pěti až osmi  

vysokoškolskými studenty z cizích zemí. Zahraniční studenti 

prezentují své země a rozšiřují tím mezikulturní porozumění. 

V rámci prvního týdne stážisté absolvují přípravný seminář, na 

kterém si připraví prezentace zobrazující jejich kulturu. Tato témata 

budou spolu se studenty diskutovat a srovnávat  je se situací  v 

České  republice.   

Cílem projektu je, aby žáci a studenti získali různé pohledy na 

sociální, kulturní ale i ekonomickou situaci jak ve vlastní zemi, tak i 

v zahraničí.  Tento projekt podporuje porozumění jiným kulturám a 

národům, pomáhá omezování předsudků, stereotypů a 

v neposlední řadě napomáhá k odstranění bariér mezi cizími 

zeměmi. Dále je zajisté motivací ke zdokonalení v cizích jazycích. 

   

 

 

K 

Kdo jsme? 

AIESEC je mezinárodní studentská organizace 

zabývající se rozvojem leadershipu u mladých 

lidí prostřednictvím zahraničních stáží a 

samotným členstvím v organizaci.  

 

AIESEC vznikl v roce 1948 a k dnešnímu dni 

působí ve 124 zemích a teritoriích. 

V současnosti má cca 80000 členů po celém 

světě. 

 

Pobočka ve Zlíně působí od roku 1993 a za tuto 

dobu dala již více než 400 studentům možnost 

rozvoje prostřednictvím zahraniční stáže. 

 

 

 000  

file:///C:\Users\Petr\AppData\Local\Temp\www.behost.cz


 

Na těchto školách ve Zlínském kraji 
EDISON již proběhl: 

 

 Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí  

 Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město 

 Obchodní akademie Valašské Meziříčí 

 Základní škola Křižná, Valašské Meziříčí 

 Základní škola Šafaříkova, Valašské 

Meziříčí 

 Jazyková škola Lingua, Zlín 

 Střední škola obchodně technická s.r.o. Zlín 

 Gymnázium Valašské Klobouky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt EDISON probíhá již 3 roky v sedmi 

městech České republiky a zapojilo se do něj 

více než 200 škol a 30 000 studentů a žáků. 

Benefity pro školy 

 zkvalitnění jazykové vybavenosti studentů a 

motivace k jejímu zlepšení 

 mezikulturní vzdělání a poznání 

 zamyšlení studentů nad celosvětovými problémy 

 prestiž, propagace a zviditelnění školy 

 atraktivita pro nové studenty 

 navázání kontaktu se zahraničím 

   

Role AIESEC ZLÍN 

 výběr zahraničních praktikantů 

 vyřízení všech právních náležitostí 
spojených s příjezdem praktikantů 

 příprava na projekt a doprava praktikantů 

 pomoc s přípravou programu 

 kontrola kvality 

Role školy: 

 Koordinace přípravy a podpora v průběhu 
projektu 

  Přizpůsobení rozvrhu hodin 

  Ubytování studentů formou hostitelských 
rodin nebo na internátě 

 Zprostředkovací poplatek 5000 Kč 

Termíny konání projektu:           

3. 2. 2014 – 9. 2. 2014     

10. 2. 2014 – 16. 2. 2014                                     

17. 2. 2014 – 23. 2. 2014                                     

24. 2. 2014 – 2. 3. 2014                                     

3. 3. 2014 – 10. 3. 2014                    

  Vedoucí projektu 

  Hana Králová 

  hana.kralova@aiesec.cz 

  + 420 731 588 912                                                  

 


